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KONTRATI

Numri i kontratés!: OB614-23-12338-2-2-1/C505
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), n& njérén ané&; dhe

ANESI TRAVEL SH.P.K., Vashington, Obiliq, 811289687, (ne vazhdim “Oftruesi i Shérbimeve™), ne anén
tjetér, jan€ pajtuar te lidhin njé& kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Transporti I nxénsve nga fshati Shipitullé né SHFMU -Migjeni Grabovc dhe anasjelltas ,nga fshati Hade
ne SHFMU-Fazli Graiqevci -Palaj dhe anasjelltas nga lagjéja Mavriqi ne SHFMU-Fazli Graiqevci Hade
e re dhe anasjelltas me numér identifikues: OB614-23-12338-2-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Oftruesit te Shérbimeve:

Transporti I nxénsve nga fshati Shipitullé né SHFMU -Migjeni Grabovce dhe anasjelltas ,nga fshati Hade
ne SHFMU-Fazli Graiqevci -Palaj dhe anasjelltas nga lagjéja Mavriqi ne SHFMU-Fazli Graiqevci Hade
e re dhe anasjelltas

No. Lot

1 Transporti I nxénsve nga fshati Shipitullé né SHFMU -Migjeni Grabove dhe
anasjelltas ,nga fshati Hade ne SHFMU-Fazli Graiqevci -Palaj dhe anasjelltas
nga lagjéja Mavriqi ne SHFMU-Fazli Graiqevci Hade e re dhe anasjelltas

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 16,921.92 €; Gjashtémbédhjeté mijé e néntégind e njézet e njé
91/100 Euro.

2.2 Cmimi i p&rmendur né€ Nenin 2.1 mé& sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Oftruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pé&rfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(f) Regjistri i Biznesit

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet q& lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t¢ cilin jan¢ dhén& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t€ saj, ai duhet ta thot€ k&te né
komunikat&n e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoj& vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pglqim, miratim, certifikat€ apo vendim do t& jet€ né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen ng pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&é mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shgipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jan€ pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-23-12338-2-2-1/C505

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér keété dhe
t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shtgé Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat ng bazé t& marréveshjes, dhe q¢
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontrat€s.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do (& thot& shuma e deklaruar né Marréveshjen & pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisg, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t&
sigurohet ose ekzekutimi i ndonj& pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t€ jet€ rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti IContraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK™” nénkupton Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuh&n e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Oftuesi i Sherbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave g€ duhet (€
paguhen ose gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t&€ Shérbimeve pér (&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit té Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Oftuesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés ¢ do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura



Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Oftuesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga martja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe
té agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Oftuesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Oftuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s¢
Kosovés.

5.2 Oftuesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t’i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime té& tjera q& mund t& vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e t& cilave mendohet t& keté qen€ e pérfshiré
né gmimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga té dy palét ose ne njé date tjetér t&
mévonshme si¢ mund té ceket né¢ KVK,

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do (& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program @& tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér té gjitha aktivitetet. Shérbimet do t€ kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé shpejt q& éshté arsyeshém e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& p&rfundimit, si¢ &shté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar té pérfundimit, ai do t&
jetd pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do té jet¢ data e pérfundimit te
té gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté i pércaktuar ng KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen qé t& béhet ndryshe, ckzekutimi i kontratés do té fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do t& keté t& drejté t& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin q& i &shté shkaktuar. Ofruesit t&
Shérbimeve do t*i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t€ periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij
vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet € veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ €shté ¢ definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé&, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s¢ realizimit pér té cilén
ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t€ shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& siguroj& Autoritetin Kontraktues me
hollési t& ploté n& ményré q& t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& p&rmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t& njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sig mund t€ arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t€ drejté né zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjatje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
sé njoftimit mbi dhénie t€ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, (Ermetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér t€ ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillé & t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje t€ forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mostealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer
obligimet e tij &shté rezultat i forcé€s madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé n&
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dh&na detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe & angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té
plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udh&zohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dit€ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né& ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéng
nga autoriteti kontraktues q¢ kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencg apo déshtim pér (& realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &hté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose &hté né ndonjé situaté analoge g€ shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

() Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé
giykimi qé ka fuqing e res judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me
cfarédo mjeti t¢ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Oftuesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
¢ Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t€ kontratés;

(j) Oftuesi i Shérbimeve nuk arrin t& jap# garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep
garancing apo sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté n€ gjendje t'i plot€sojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Oftuesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé té treté né emér t& Ofruesit t&€ Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe t& rregullt dhe pér ’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani t€ Ofiuesit t&
Shérbimeve ose t& pérfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirtjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave g¢ i ka borxh Oftuesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues n& datén e ndérpretjes s€ kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ ket t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t&€ Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Sh&rbimeve shumat q& duhet t& paguhen n& ndonjé certifikaté t& léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t°i plotésoj& obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Foreés Madhore, Oftruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jet& shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g8 i jep autoriteti kontraktues. Nése
Oftuesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéte¢ duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré te tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit t€ kontratés, ai
nuk do t& publikoj# ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, t& gjithé personat e till€ do t&
jené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t’i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi qé t& veproj n& emér (& tij pér qéllime t& késaj kontrate do t& keté autoritetin g€ t€ lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kyg té identifikuar né tender e tij pér t€ kryer funksionet e
pércaktuara ng tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé (€ kérkesés me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do zEvendésim t&
propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jang thelbsisht t& barabarta
ose mé t& miré se ato t& identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t’i ofrojé oftuesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion té tij, q& mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t€ tilla do
t*i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punoj sa mé shumé qg &shté e mundur me Oftruesin e Shérbimeve pér
t’i siguruar informacione g ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré & arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektir”, i cekur ng KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né
KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak (& Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa ¢ démeve t& likuiduara nuk do t¢
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t&€ Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit &shté zgjatur pasi q& jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t&
pérmirésojé ¢do pagesé té tepért t& démeve té likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme t& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Oftruesi i Shérbimeve do &, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim (& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofiuesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jeté valide 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s¢ Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& konlratés.

Neni 15 Sigurimi qé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Oftruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né¢ KVI.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues q& sigurimi i tille éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan€ paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& behen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t’i behet Ofruesit t&€ Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do (€ béhen né llogaring
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Oftuesi i Shérbimeve. 1
njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jet& e pranueshme nése nuk plotésohen nj€ ose
mé shumé nga kérkesat thelbgsore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér
pagesé nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N€ rastin e fundit mund t&
béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t€ japé
sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t¢ llogaritet
nga data ng t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.



16.5 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.3, Ofiuesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje g€ zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pikeé t&
pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do té zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s€ afatit t€ fundit t&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s&é dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin t& drejté
Oftuesit t& Shérbimeve qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si n& KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén ¢ ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt q&
&shté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné gdo shérbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njofiojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa hers njoftimi pér njé defekt &éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s¢ specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shumg, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q€ llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket& té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) Déme t& pérgjithshme; ose
b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t’i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmijet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t&é mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té
dyja palét do té jeng té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjis pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér t&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen € shérbimeve shkel t€ drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale (& treté.



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: OB614-23-12338-2-2-1/C505

K VK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né€ KPK
Kontratés
Pérshkrimi i Nr. Nenit
nenit
Ligji i 2.1 +
zbatueshém dhe
gjuha
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [Gjuha e procedurés - Shqipe].
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve éshtg [[Menjéher mbas
Pérfundimi i nénshkrimit t¢ kontratés plani dinamik sipas njesi se kekres
shérbimeve nga muaji janar-dhjetor bazé te kalendarit te viti shkollor 2024
6.4 Data e Pérfundimit &sht& 70.01.2025
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté /KK Obiliq/
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit éshté Bashkim Ismaili dhe Meviude Grajcenci
Autoritetit
Kontraktues
Démet e 13.1 13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit
likuiduara Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité &€ Data e
Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma
totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga
pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve (€
likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.
Siguria e 14.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit &shté 10% e vieres se kontrates
ekzekutimit
e i 15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do t& shkaktoj
Sigurimi qé do | 15.1 a i L & n ; ; %
. Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né
t€ merret nga - A : PR ) PR
fruesi i bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga
OHuest 1 rreziqet, dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.
shérbimeve 2)
Zgjidhja 20.2 20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton,
migésore e palét mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit
mosmarréveshj t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30
es ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t&
drejté t& vazhdoj& né fazén e ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.
Zgjidhja e 21.1 21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i




mosmarréveshj
es me
procedure

gjygésore

procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund
té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

Ndérprerjae
Kontratés nga
Autoriteti
kontraktues

0.1

Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Oftuesit t& Shérbimeve
14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e
méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t&
arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues q&
kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t&
realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh¢ t€ shérbimeve;

(b) Oftruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin
e urdhrave administrative té dhéna nga autoriteti kontraktues;
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3 Shirbim | bartjes e rovfnsve Yonsidercher s &thid realiruy pir mjd dite mesims pér nje pdérnim pérkatds, kur nxénst harien me mitomjet nza fshati Shipitulle deri né shiollen “Migen * ne Graboc 1 Epdrm dhs bihshas
nga shkeltand (shatin Shipitdie, npa Ehati Hade nt shiolia *Farl Grqajqesci” né Pl dhe kibahem ngashkolla né fshetin Hads dhe nga Latjn Mavrigi ot SHEMU® Fazh Grageva Hade ¢ re dhe kihehehn ot Lagien

Mavrigi

$ Num | ubéseve duhet 12 jetd 1 cbliguar ad pepuhye ma eurmnn ¢ nadane, pa tetdr dubzi 1 ofrehet ndibma pér delje rgs sutomyed

I . (ST
N, Pershkrimi Nei o | Dtepane | g | mesisepyy | SPAM
nxénave sipas muajve KM oo
Burtja ¢ 5 nxénsve né ndéni diés né rel i "r' 11¢ deri n¢ shkollén e Graboc te
9 :
! Eperm dhe anasiclltas pés gdo dllé mésimi, 187 dité mésimi sipas kalendanit shkollos. 5 04 18 ] Cal 4394
Bartja ¢ 5 nxénsve né ndérrimin ¢ pasadites ne relacionin Shipituile deri né shkollen ¢ Grabocit &
! Epérm dhe anasjelltas pie ¢do dite mésimi, 187 dite mésimi sipas kalendarit shizollor 3 a4 ™ 1208 14 46975
Barta e 5 nxénsve né ndérrimin ¢ pasadites né relactonin Hade deni ne shkollen ¢ “Fazh Grajeved
s “né Palaj dhe pnasjelitas péc ¢do dité mesimi, 187 dité mésmmi sipas kalendant shkellor s 6 L s e 2
Bartjn ¢ 5 rocénsve né ndécrimin e paraditds nt relasionin Lagjeje ¢ Mavriqye deri ne SHEMU' Fazli
4 Graigevei*Hade e re dhe anasjelltas pér ¢do dulé mésime, 197 dite mesini sipas kalendarit shkollor L i 184 184560 19 31208
Bartjn @ @ nxénsve né ndéetimin e pasditds né relacionin Lagjeja ¢ Mavrigve deni né SHEMU"Fazh
4 Graigevei”Hade € re dhe enasjslltas per gdo ditg mesims , 187 dit mésimi sipas kalendasit shhollor 2 L it L] 18 L1108
Totall 16,921.92
Vriejtlje:

T# plottsohet vetem kolona E: Cmimi ptir njtsi

T gjitha gmimet e specifiknara né tender duhet t& deklarohen né Euro (€). Cnimii
ofertuar lejohet qit ¢ shtnohet me maksimum dy (2) numra pas prestés dhjetore. Cdo

nuimtr i shtnuar pas numrit @ dyte (2) nuk do @ merret pér bazé nd llogaritie t& vierds st

ofertés, oferta e tillk! do ¢ konsiderohet ¢ pa pirgjegjtshme

Né ¢gmim 1 prfshihen t& gjitha taksat e aplikuara né Kosovi

Nése ndodhié ndonjit gabim né plotésimin e paramases AK nuk mbant

ptrgjegitsi.
CEE YdeHifikim § operatorit chonomik (o) Nl
Emri | kompanist: Anesi Travel ShP.K
Adresa ¢ plotd Re. Washington, PN, Qbilig
Perfaqesunr nga;
Emrldhe mhiemri Avni Grajeevei
Pozita Drejtor - i'ronnr
Neushkrimi; (#//ftﬂ ﬁ @7‘
Data: 25.11.2023
Yula s
.’.’3‘““; ’;. ;;;"'.é'.
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: ~ Republika e Kosoves

Republika Kosova - Republic of Kosovo
B Qeveria - Viada - Government

istrin ¢ Tregtiss dhe Industrisé < Minstarstvo Trgovine i Industrije
= Ministry of Trade and Industry

. 3 RXHRKALGINCLA LA RETTAALE 120150
i : FDAOA ST REGETRATIEN ASEHIY =
: : CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
: T g _ CERTIFIKAT O REGlSTR.A_CUI

CERTIFICATE OF REGISTRATION

nnunnnnnn'nnnnnnnnnnnnmnnnnnnnnnnn_nnnummi

:‘T\:I; BS ‘ J’T*"’A-}WL'I:hr

Ernri rggtar! rgatko ime / Cammeércial ‘name

nnnnnnnnqpnnnnnnnnnnnnn

Lllqji' hl;n'e'git: Shoqéri me pergjegjési @ kufizuara
Poslovni tip: Drutva sa ogranitenom odgovornoitu
Business type: Limited Liabilitles Companies
Adresa: Re."Washington”, P.h. ; !
e obllig =
Address: j o E
Data e reglistrimit: - ] E
Datum registeacie: 01/04/2019 =3
Drate of registration: [=
t =
=
[
[
; — — d
2010 e :
: .q1m4:zo S 92 =
Data / Date / Datum Nénshkeimi / Signature / Patpis E
; o
b
=
of

Nr.ser. [ Ser.br., / Ser, No.: 10014323
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\QJ BREJTORIA & ADMUISTRATES PERETTRSHME
- UPRAVA BPETE ADMINISTRACIJE
Dadiss l2latne

VL5 et

NANINARINE

Republika ¢ Kosovés - Komuna Obilig / Republika Kosove - Opatine Obilic / Republic of Kosovo - Municipalty Ohilig

N mblshtetie & menit 7 (2 Ligjit nr04/1-179 pée pdryshimin dhe plotsimin ¢ Ligjit pér Transportin Reugor, né
pajtim t& nenit 9 t¢ Reegullores Komunale piir Transportin Rrugor né Lerritorin e Komunds s& Obiligit, si dhe né bazé @
marrdveshies nr, 11-250/2014, DSHPE e [¥shon ki@

1 skladu sa clanom 7 Zakona br. 04/ L-179 a izmeni § dopuni Zakona o drumskom sanbradaju, u skiadu sa ¢lanom 9
Opétinske Uredbe o Drumskom Saobracaju na teritoriji opstine Obilig, ko i na osnovi sporazuma br, 11250 7 2014,
DISE izdaje ovo: )

Pursuant to Article 7 of Law No, 04 7 L-179 amending and supplementing the Law on Road Transport, pursuant to
Artiele 9 of the Municipal Regulation on Road Tranzport in the Territory of the Municipality of Obilig, and pursuant to
Regulation no, 11- 250:2014, DSBP jssues this:

LICENCE
LICENCA - LICENSE

PER KRYERJEN E TRANSPORTIT PUBLIK RRUGOR TE UDHETAREVE NE TERRITORIN [
KOMUNES SE OBILIQIT

LA O?‘A\’HANJE JAVNOG DRUMSKOG SAOBRACAIA PUTNIKA NA TERITORLI OPSTINE
OBILIC

FOR THE OPERATION OF PUBLIC ROAD PASSANGER TRANSPORT IN TERRITORY OF THE
MUNICIPALITY OF OBILIC

Kompania / Firma / Company ... Anest Travel SHPK

Nr. Biznesit / Br. Bizniso / BUsiness Notumsnn: 811289687 :

Adresa [ Adresn / AUIESS:. ....ovmeisessisssiessmesmnseness R *Washington™ P,

Komuna / Opstina / Munieipalityz.....co.onmmmmen, OBILIQ

Nr. Licensés / Br License / License Noturnnomeennan_1V01-2020

Licenca vlen# deri / Licence vazi / License valid e, _28.01,2025

Data: 28.01.2020




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit: Leonarda EMINI

Nr i Prokurimit: OB614-23-12338-2-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: ANESI TRAVEL SH.P.K., Vashington, 10000, Obiliq,
Kosové

E-mail: anesitravel@hotmail.com
Personi kontaktues: Avni Grajcevei

Telefoni: 045645432
Numri fiskal: 811289687

10



IGALER

UNIQA GROUP AUSTRIA

Garanci Ekzekutimi

Serla\ 07001 076001 5969

Pér | KUVENDI KOMUNAL OBILIQ

(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

| ANESI TRAVEL SHPK

(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")
ka marre pérsipér te Iéshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

bRABOVC dhe anasjelltas , nga fshati Hade ne SHFMU - Fazli Graiqevci-Palaj dhe anasjelltas nga Iad

té dhéné me numrin e Prokurimt. | OB614-23-12338-2-2-1 |
(Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té léshojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit

Ekonomik, deri né njé shumé totale prej | €1,692.20

Njé mije dhe Gjashté qindé dhe Nentedhjete dhe Dy presje Dy €

(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim gé deklarohen gé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

» Autoriteti kontraktues ésht& konfrontuar me humbje substanciale gé jané rezultat i déshtimit té
Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te
Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues t€ béjé shpenzime té konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka'[éné pa pagesé shumé punétorg,
nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

« Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé& kjo oferté nuk mund té
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve té

[ €1,692.20 | si¢ éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen
(shuma e garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 10.01.2024 deri mé 10.01.2025

Léshuar né | Drejtoria Qendrore daté )0 01.2024 1 \

Nénshkrimi

Adresa: Rr. “Ukshin Hoti", Nr.19, Pejton, Kat. 4, Prishting, Kosové Tel&Fax: +38370/38 240 241 / info@uniga-ks.com imww.sigal-ks.com
Licenca nr.009; Numri Unik identifikues 811291484, nr. | TVSH 330028565



 SIGALER

= UNIQA GROUP AUSTRIA

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pér: KOMUNA OBILIQ
(n& vazhdim: “autoriteti kontraktues™).
Né emér té: ANESI TRAVEL SHPK

(né vazhdim “operatori ekonomik™)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit:
“Transporti | nxensave nga fshati Shipitulle ne SHFMU- Migjeni Grabovc dhe anasjelltas, nga

fshati Hade ne SHFMU — Fazli Graigevci- Palaj dhe anasjelltas nga lagjeja Mavirigi ne SHFMU-
Fazil Graigevci Hade e re dhe anasjellas ”

Numri i Prokurimit: OB614-23-12338-2-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu refervar
Dosjes sé Tenderit , me numér t& prokurimit t¢ lartcekur t€ dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE kontraktori obligohet t& depozitojé siguring né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit ne rast qe
Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE t& posht& nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé kusht shtese
pérveg atyre te cekura me posht€, deri né€ njé total prej: 1,692.20 (Nje mije e gjashteqind e nentedhjete e dy euro e
20/100) , n& emér t& kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri ge blerési do pérmbush te gjitha
obligimet kontraktuale sipas marréveshjes, ne rast qe blerési déshton ti pérmbushg obligimet e tij.

Ne zotohemi t& ju paguajmé, shumen e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri ne maksimumin e limitit te cekur
me larte, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén ju deklaroheni:

a) qe bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas marréveshjes.

b) pér shumen qe bazuar ne gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon te ekzekutohet nga mos pérmbushja e
obligimeve kontraktuale

Pagesa n& shumén e limituar prej: 1,692.20 (Nje mije e gjashteqind e nentedhjete e dy euro e 20/100) si¢ &shté
lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé shpejté q& éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesgs
suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kérkesa e juaj duhet te shogérohet me polisen origjinale dhe j€ dorézohet ne kopje fizike.

Neénshkrimide vula egar nt@sit;;_;f' {
SIGAL UNIGA GROUP AUSTRIA'SH.A..

i

Rr.Ukshin Hoti nr 19, Prishtine" . *
Date: 10.01.2024", .

Polica nr. 07001076001596¢

Sy,

Adresa: Rr. “Ukshin Hoti”, Nr.19, Pejton, Kat, 4, Prishting, Kosové Tel&Fax: +383 /0/38 240 241 / info@uniga-ks.com www,sigal-ks.com
Licenca nr.009; Numri Unik identifikues 811291484, nr. | TVSH 330028565



